



## Câmara Municipal de Itapipoca Gabinete do Vereador Itamar Marques

Recebido em 05/05/2021

Requerimento N°. 124 /2021 - Gab. Ver. Itamar Marques

REQUER O RECAPEAMENTO ASFALTICO DA RUA JOSÉ ROMERO NO BAIRRO ESTAÇÃO, AO LADO DO MERCADO MUNICIPAL PROVISÓRIO.

## EXMO.SR. FRANCISCO SOARES DA MOTA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem, respeitosamente requerer de V.Exa, após aprovação em plenário desta augusta casa legislativa, o envio de ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Felipe Souza Pinheiro, e ao Secretário de Infraestrutura e Recursos Hídricos, Senhor Fernando Ruiter de Lucena Castro, solicitando o recapeamento asfáltico da rua José Romero no bairro Estação, ao lado do mercado municipal provisório.

Considerando que as condições de trafego na rua citada, encontra-se com uma enorme quantidade de buracos, dificultando o acesso das pessoas que por ali trafegam. A mesma dá acesso ao bairro Estação, bem como ao Mercado provisório, onde o fluxo de pessoas é bastante considerável.

Assim tal solicitação irá diminuir os transtornos e os riscos de acidentes que podem acontecer em razão dos buracos provocados pela as fortes chuvas na cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itapipoca, Estado do Ceará, em 04 de maio de 2021.

José Itamar Marques Araújo Vereador de Itapipoca – PDT

Câmara Municipal de Itapipoca Gabinete do Vereador Itamar Marques